
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 산림과

산림과 15,934,100 15,129,617 804,483

국 3,847,573 3,756,868 90,705

광 1,999,967 1,997,330 2,637

기 110,000 110,000 0

도 1,741,950 1,714,416 27,534

군 8,234,610 7,551,003 683,607

산림자원 육성 15,438,305 15,102,583 335,722

국 3,847,573 3,756,868 90,705

광 1,999,967 1,997,330 2,637

기 110,000 110,000 0

도 1,741,950 1,714,416 27,534

군 7,738,815 7,523,969 214,846

숲조성사업 7,029,033 7,032,539 △3,506

국 2,861,769 2,861,769 0

광 755,967 753,330 2,637

도 978,936 978,373 563

군 2,432,361 2,439,067 △6,706

산림조성사업 운영지원 95,986 102,527 △6,541

201 일반운영비 8,270 9,150 △880

01 사무관리비 8,270 9,150 △880

○일반수용비 5,400 6,000 △600

― 조림대장 및 사방사업 인쇄물 제작

540 600 △60

― 산사태복구 및 사방사업 기록사진인화

810 900 △90

― 밤나무 묘목공급 운송료 810 900 △90

― 나무심기 홍보 현수막 구입 990 1,100 △110

― 전산소모품 구입 1,350 1,500 △150

― 복사용지 구입 900 1,000 △100

○급량비 2,520 2,800 △280

540,000원

810,000원

810,000원

990,000원

1,350,000원

900,000원

2,520,000원

202 여비 6,221 6,912 △691

01 국내여비 6,221 6,912 △691

○산림조성 지도 업무추진 6,221 6,912 △6916,221,000원

206 재료비 33,250 35,000 △1,750

01 재료비 33,250 35,000 △1,750

○식목일 기념식수 묘목구입 13,300 14,000 △700

○나무나누어주기 행사용 묘목구입

19,000 20,000 △1,000

○식목일행사 비품 구입 950 1,000 △50

13,300,000원

19,000,000원

950,000원

301 일반보상금 1,980 2,200 △220

09 행사실비보상금 1,980 2,200 △220

○임업후계자 임업경영기술교육 참석

1,080 1,200 △120

○밤나무 재배관련 교육참석 보상 900 1,000 △100

1,080,000원

900,000원
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 3,000 △3,000

02 민간대행사업비 0 3,000 △3,000

○식목일행사 운영비 0 3,000 △3,0000원

조림사업지원 924,166 924,166 0

국 497,393 497,393 0

도 128,032 128,032 0

군 298,741 298,741 0

401 시설비및부대비 924,166 924,166 0

국 497,393 497,393 0

도 128,032 128,032 0

군 298,741 298,741 0

01 시설비 890,882 897,882 △7,000

○국비보조사업 890,882 897,882 △7,000

― 산림재해방지조림(45ha) 228,088 235,088 △7,000228,088,000원

국 47,311 47,311 0

도 59,844 59,844 0

군 120,933 127,933 △7,000

02 감리비 27,000 20,000 7,000

○국비보조사업 27,000 20,000 7,000

― 조림사업감리(63ha) 27,000 20,000 7,00027,000,000원

산지관리 지원 9,036 9,764 △728

201 일반운영비 4,370 4,580 △210

01 사무관리비 2,170 2,380 △210

○급량비 1,890 2,100 △2101,890,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

○산림이용 지도 업무추진 4,666 5,184 △5184,666,000원

숲가꾸기사업 4,676,267 4,676,267 0

국 2,346,131 2,346,131 0

도 697,371 697,371 0

군 1,632,765 1,632,765 0

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○국비보조사업 3,000 0 3,000

― 산림바이오매스 산물수집단 소모품구입(과

목경정) 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○국비보조사업 5,000 0 5,000
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 산림바이오매스 산물수집단 차량 및 장비

유류대(과목경정) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

206 재료비 35,121 0 35,121

국 17,561 0 17,561

도 5,268 0 5,268

군 12,292 0 12,292

01 재료비 35,121 0 35,121

○국비보조사업 35,121 0 35,121

― 산림바이오매스 산물수집단 자재구입(과목

경정) 35,121 0 35,12135,121,000원

국 17,561 0 17,561

도 5,268 0 5,268

군 12,292 0 12,292

401 시설비및부대비 4,044,590 4,092,711 △48,121

국 2,022,292 2,046,353 △24,061

도 605,021 612,239 △7,218

군 1,417,277 1,434,119 △16,842

03 시설부대비 12,799 60,920 △48,121

○국비보조사업 12,799 60,920 △48,121

― 산림바이오매스 수집활용(40명)(과목경정)

0 48,121 △48,1210원

국 0 24,061 △24,061

도 0 7,218 △7,218

군 0 16,842 △16,842

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○국비보조사업 5,000 0 5,000

― 산림바이오매스 산물수집단 장비구입(과목

경정) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

임도사업지원 937,088 933,325 3,763

광 655,967 653,330 2,637

도 140,560 139,997 563

군 140,561 139,998 563

401 시설비및부대비 921,478 917,715 3,763

광 645,040 642,403 2,637

도 138,218 137,655 563

군 138,220 137,657 563

01 시설비 897,962 893,963 3,999

○광역지역발전특별회계사업 897,962 893,963 3,999
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 간선임도(2km) 426,609 435,391 △8,782426,609,000원

광 306,630 312,940 △6,310

도 65,706 67,060 △1,354

군 54,273 55,391 △1,118

― 임도 사전설계비(1km) 12,781 0 12,78112,781,000원

광 8,947 0 8,947

도 1,917 0 1,917

군 1,917 0 1,917

02 감리비 16,850 17,021 △171

○광역지역발전특별회계사업 16,850 17,021 △171

― 간선임도(2km) 8,279 8,450 △171438,042,000원*1.89/100

03 시설부대비 6,666 6,731 △65

○광역지역발전특별회계사업 6,666 6,731 △65

― 간선임도(2km) 3,154 3,219 △65438,042,000원*0.72/100

임산물 소득지원 1,144,493 1,059,301 85,192

국 356,439 334,511 21,928

도 127,613 125,734 1,879

군 660,441 599,056 61,385

목재이용지원 21,150 21,500 △350

국 9,400 9,750 △350

도 3,525 3,525 0

군 8,225 8,225 0

202 여비 0 350 △350

국 0 350 △350

01 국내여비 0 350 △350

○국비보조사업 0 350 △350

― 목재품 품질관리 추진 0 350 △3500원

국 0 350 △350

임산물생산지원 521,578 471,578 50,000

국 140,453 140,453 0

도 82,634 82,634 0

군 298,491 248,491 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 198,560 148,920 49,640

○임산물 생산기반 조성 198,560 148,920 49,640198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,080 360

○임산물 생산기반 조성

1,440 1,080 360200,000,000원*0.72/100

임산물유통지원 331,000 394,000 △63,000

국 37,000 87,000 △50,000

도 11,100 17,100 △6,000

군 282,900 289,900 △7,000

402 민간자본이전 331,000 394,000 △63,000

국 37,000 87,000 △50,000

도 11,100 17,100 △6,000
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 임산물 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 282,900 289,900 △7,000

01 민간자본보조 331,000 394,000 △63,000

○국비보조사업 74,000 144,000 △70,000

― 전문임업인 맞춤형 경영지원(1개소) 0 70,000 △70,0000원

국 0 50,000 △50,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

○임산물 상품화 및 포장지원 7,000 0 7,0007,000,000원

목재생산기반조성 350 0 350

국 350 0 350

202 여비 350 0 350

국 350 0 350

01 국내여비 350 0 350

○국비보조사업 350 0 350

― 목재품 품질관리 추진 350 0 350350,000원

국 350 0 350

산림경영지도(전문임업인) 70,000 0 70,000

국 50,000 0 50,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 50,000 0 50,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

○국비보조사업 70,000 0 70,000

― 전문임업인 맞춤형 경영지원(1개소)

70,000 0 70,00070,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

밤나무관리(추가) 28,192 0 28,192

국 21,928 0 21,928

도 1,879 0 1,879

군 4,385 0 4,385

402 민간자본이전 28,192 0 28,192

국 21,928 0 21,928

도 1,879 0 1,879

군 4,385 0 4,385

01 민간자본보조 28,192 0 28,192

○국비보조사업 28,192 0 28,192

― 밤나무토양개량(추가) 28,192 0 28,19228,192,000원

국 21,928 0 21,928

도 1,879 0 1,879

군 4,385 0 4,385

산림자원 보호관리 3,767,019 3,539,980 227,039
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 599,365 530,588 68,777

광 134,000 134,000 0

도 259,401 234,309 25,092

군 2,774,253 2,641,083 133,170

산림보호사업 1,626,580 1,633,586 △7,006

201 일반운영비 13,208 13,970 △762

01 사무관리비 6,858 7,620 △762

○일반수용비 3,258 3,620 △362

― 산불방지 무전기 검사수수료 1,350 1,500 △150

― 산림사법 처리 측량수수료 1,278 1,420 △142

― 산불유공자 표창 및 부상 630 700 △70

○급량비 3,600 4,000 △400

1,350,000원

1,278,000원

630,000원

3,600,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○산림보호 지도 업무추진 7,776 8,640 △8647,776,000원

206 재료비 98,649 103,840 △5,191

01 재료비 98,649 103,840 △5,191

○산불조심 사각깃발 제작 3,610 3,800 △190

○산불조심 현수막 1,026 1,080 △54

○산불조심 게양용 깃발 808 850 △42

○깃발설치 자재(각목 등) 950 1,000 △50

○산불감시원 유류구입 92,255 97,110 △4,855

3,610,000원

1,026,000원

808,000원

950,000원

92,255,000원

301 일반보상금 5,188 5,320 △132

09 행사실비보상금 1,188 1,320 △132

○산불감시원 교육 1,188 1,320 △1321,188,000원

308 자치단체등이전 157,373 157,430 △57

05 자치단체간부담금 157,373 157,430 △57

○산불진화인력 교육 및 평가 5,323 5,380 △575,323,000원

등산로 조성관리 348,000 268,000 80,000

광 134,000 134,000 0

도 40,200 40,200 0

군 173,800 93,800 80,000

401 시설비및부대비 348,000 268,000 80,000

광 134,000 134,000 0

도 40,200 40,200 0

군 173,800 93,800 80,000

01 시설비 345,948 265,948 80,000

○등산로 정비사업 50,000 0 50,000

○백악산 등산로 정비 30,000 0 30,000

50,000,000원

30,000,000원

보호수 정비사업 76,681 76,681 0

도 13,803 4,601 9,202

군 62,878 72,080 △9,202
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 76,681 76,681 0

도 13,803 4,601 9,202

군 62,878 72,080 △9,202

01 시설비 75,990 75,990 0

○도비보조사업 75,990 75,990 0

― 보호수 정비(18본) 75,990 75,990 075,990,000원

도 13,803 4,601 9,202

군 62,187 71,389 △9,202

산불방지대책 750,642 750,642 0

국 300,257 300,257 0

도 135,115 135,115 0

군 315,270 315,270 0

206 재료비 24,500 42,500 △18,000

국 9,800 17,000 △7,200

도 4,410 7,650 △3,240

군 10,290 17,850 △7,560

01 재료비 24,500 42,500 △18,000

○국비보조사업 24,500 42,500 △18,000

― 개인진화장비(85명) 24,500 42,500 △18,00024,500,000원

국 9,800 17,000 △7,200

도 4,410 7,650 △3,240

군 10,290 17,850 △7,560

405 자산취득비 41,300 23,300 18,000

국 16,520 9,320 7,200

도 7,434 4,194 3,240

군 17,346 9,786 7,560

01 자산및물품취득비 41,300 23,300 18,000

○국비보조사업 41,300 23,300 18,000

― 산불예방 홍보용방송기기(20대)

18,000 0 18,00018,000,000원

국 7,200 0 7,200

도 3,240 0 3,240

군 7,560 0 7,560

산림병해충방제 대책지원 422,411 303,366 119,045

국 204,976 136,199 68,777

도 42,045 26,155 15,890

군 175,390 141,012 34,378

101 인건비 281,365 164,620 116,745

국 186,052 117,275 68,777

도 36,550 20,660 15,890

군 58,763 26,685 32,078

04 기간제근로자등보수 281,365 164,620 116,745

○국비보조사업 281,365 164,620 116,745

― 재선충병 선제적 방제(40ha)

121,067 94,550 26,517121,067,000원

국 94,653 70,990 23,663

도 9,424 7,068 2,356

- 7 -



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,990 16,492 498

― 친환경 방제(1,640본) 90,228 0 90,22890,228,000원

국 45,114 0 45,114

도 13,534 0 13,534

군 31,580 0 31,580

201 일반운영비 24,500 19,500 5,000

01 사무관리비 16,500 11,500 5,000

○국비보조사업 16,500 11,500 5,000

― 재선충 선제적 방제 홍보 물품구입

2,000 0 2,000

― 재선충 선제적 방제 소규모 자재수리비

3,000 0 3,000

2,000,000원

3,000,000원

206 재료비 75,995 78,695 △2,700

국 12,648 12,648 0

도 3,613 3,613 0

군 59,734 62,434 △2,700

01 재료비 75,995 78,695 △2,700

○소나무 재선충병 예방 항공방제 약제구입

51,300 54,000 △2,70051,300,000원

사방사업 432,525 397,525 35,000

국 39,041 39,041 0

도 11,712 11,712 0

군 381,772 346,772 35,000

401 시설비및부대비 135,000 100,000 35,000

01 시설비 134,028 99,100 34,928

○소규모사방사업(22개소) 134,028 99,100 34,928134,028,000원

03 시설부대비 972 900 72

○소규모사방사업(22개소)

972 900 72135,000,000원*0.72/100

그린합천 녹지네트워크 구축 2,863,540 2,832,078 31,462

국 30,000 30,000 0

광 960,000 960,000 0

기 110,000 110,000 0

도 331,000 331,000 0

군 1,432,540 1,401,078 31,462

공원녹지 관리 484,186 452,724 31,462

201 일반운영비 43,170 44,500 △1,330

01 사무관리비 11,970 13,300 △1,330

○일반수용비 1,080 0 △120

― 일해공원관리 사무용품 구입 1,080 1,200 △120

○그린작업단 차량 및 장비임차료 9,000 10,000 △1,000

○급량비 1,890 2,100 △210

1,080,000원

9,000,000원

1,890,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공원관리 지도 업무추진 4,666 5,184 △5184,666,000원

206 재료비 32,110 33,800 △1,690

01 재료비 32,110 33,800 △1,690

○녹지공간조성지 고형복합비료구입

9,500 10,000 △500

○녹지공간조성지 농약구입 14,250 15,000 △750

○일해공원 소규모 자재구입(호미 등)

2,375 2,500 △125

○일해공원 화장실 관리재료 구입 3,420 3,600 △180

○일해공원 관리 쓰레기봉투 구입 1,900 2,000 △100

○일해공원 관리 예취기 칼날구입 190 200 △10

○일해공원 관리 기계톱 체인 구입 475 500 △25

9,500,000원

14,250,000원

2,375,000원

3,420,000원

1,900,000원

190,000원

475,000원

401 시설비및부대비 330,000 295,000 35,000

01 시설비 328,128 292,822 35,306

○마을 정각 설치(11개소) 168,776 89,190 79,586

○일해공원 어린이놀이시설 설치사업 0 79,280 △79,280

○데크설치사업(3개소) 15,000 0 15,000

○복숭아길 조성사업 20,000 0 20,000

168,776,000원

0원

15,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 1,872 2,178 △306

○마을 정각 설치(11개소)

1,224 810 414

○일해공원 어린이놀이시설 설치사업 0 720 △720

170,000,000원*0.72/100

0원

산림휴양 문화공간사업 634,220 638,685 △4,465

광 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

군 439,220 443,685 △4,465

자연휴양림 운영관리 334,220 338,685 △4,465

201 일반운영비 87,433 88,383 △950

01 사무관리비 17,400 18,350 △950

○일반수용비 5,400 6,000 △600

― 입장권 및 사용권 인쇄 1,800 2,000 △200

― 홍보용 팜플렛 제작 2,250 2,500 △250

― 휴양림 방역 900 1,000 △100

― 산막객실 화분 구입 450 500 △50

○급량비 1,890 2,100 △210

○피복비(당직자 근무복) 1,260 1,400 △140

1,800,000원

2,250,000원

900,000원

450,000원

1,890,000원

1,260,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

○자연휴양림 지도 업무추진 5,832 6,480 △6485,832,000원

206 재료비 54,473 57,340 △2,867

01 재료비 54,473 57,340 △2,867
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부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림휴양 문화공간사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산막 유지관리 용품 구입 14,250 15,000 △750

○관상용 박 터널 용품 구입 1,900 2,000 △100

○얼음 썰매장 용품 구입 2,850 3,000 △150

○이불구입 11,400 12,000 △600

○쓰레기 봉투 구입 5,712 6,013 △301

○재활용수거 포대구입 950 1,000 △50

○구급약품 구입 228 240 △12

○해충방제제 구입 1,128 1,187 △59

○화장지 구입 4,560 4,800 △240

○방향제 및 산막 소모품 구입 5,320 5,600 △280

○세탁세제 구입 3,800 4,000 △200

○타올구입 2,375 2,500 △125

14,250,000원

1,900,000원

2,850,000원

11,400,000원

5,712,000원

950,000원

228,000원

1,128,000원

4,560,000원

5,320,000원

3,800,000원

2,375,000원

행정운영경비(산림과) 25,047 27,034 △1,987

기본경비 25,047 27,034 △1,987

기본경비 25,047 27,034 △1,987

201 일반운영비 8,703 9,670 △967

01 사무관리비 8,703 9,670 △967

○일반수용비 8,703 9,670 △9678,703,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

9,180 10,200 △1,0209,180,000원

재무활동(산림과) 470,748 0 470,748

보전지출 470,748 0 470,748

보조금반환금 470,748 0 470,748

802 반환금기타 470,748 0 470,748

01 국고보조금반환금 386,141 0 386,141

○국고보조금반환금 386,141 0 386,141

― 2013년 등산로 조성관리 사업 490 0 490

― 2013년 산불방지대책 1,160 0 1,160

― 2013년 산림병해충방제사업 494 0 494

― 2013년 조림사업 6,523 0 6,523

― 2012년 제16호 태풍산바 산사태 복구비

14,385 0 14,385

― 2013년 임도사업 3,343 0 3,343

― 2013년 숲가꾸기사업 354,882 0 354,882

― 2013년 임업기계장비 보급 4,864 0 4,864

490,000원

1,160,000원

494,000원

6,523,000원

14,385,000원

3,343,000원

354,881,210원

4,863,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,607 0 84,607

○도비보조금반환금 84,607 0 84,607

― 2013년 등산로조성사업 150 0 150150,000원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2013년 산불방지대책 522 0 522

― 2013년 산림병해충방제사업 148 0 148

― 2013년 조림사업 1,595 0 1,595

― 2012년 제16호 태풍산바 산사태 복구비

1,490 0 1,490

― 2013년 임도사업 811 0 811

― 2013년 숲가꾸기사업 78,431 0 78,431

― 2013년 임업기계장비 보급 1,460 0 1,460

522,000원

148,000원

1,595,000원

1,490,000원

811,000원

78,431,000원

1,459,100원
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